
 

 

CONSEJO DE FACULTAD 

SESIÓN EXTRAORDINARIA 

 
Fecha: 21 – 11 - 2023 

 

En la ciudad de Trujillo, siendo las 8:00 am., del martes 21 de noviembre de 2023, de conformidad 

con el Estatuto de la Universidad Privada Antenor Orrego, en la sala de sesiones de la FCCEE; 

declararon formalmente instalada la sesión extraordinaria los integrantes del Consejo de Facultad de 

Ciencias Económicas, bajo la presidencia del señor decano Dr. José Castañeda Nassi, con la asistencia 

de los siguientes Consejeros: Dr. Ricardo León Mantilla, Dr. Sandro Barrantes García, Ms. Iris Fiestas 

Dejo, Dr. Luis Flores Rodríguez (Director del Programa de Estudio de Administración), Mg. Luz 

Gorritti Delgado (Directora del Programa de Estudio de Economía y Negocios Internacionales) y 

estudiante Mariateresa Rodríguez Del Águila. Actuó como Secretario el Dr. Manuel Angulo Burgos.  

 

Comprobado el quórum reglamentario, el Sr. Presidente del Consejo declaró abierta la sesión y se 

procedió al desarrollo de la misma, indicándose que, con la citación, vía correo electrónico 

institucional, se remitió a cada consejero(a) la siguiente agenda: 

 

1. APROBACIÓN DE EXPEDIENTES PARA GRADOS Y TÍTULOS. 

2. OFICIO N°0828-2023-PEA-FCCEE-UPAO, PLAN DE DESARROLLO ACADÉMICO 

PROFESIONAL DEL DOCENTE DEL PROGRAMA DE ESTUDIO DE 

ADMINISTRACIÓN PARA EL PERIODO 2022-2026. 

3. PLAN OPERATIVO Y PRESUPUESTO 2024 FCCEE. 
 

DESARROLLO DE LA SESIÓN 

 

1. APROBACIÓN DE EXPEDIENTES PARA GRADOS Y TÍTULOS. 

 

El señor Presidente del Consejo dio cuenta de los expedientes para grado académico de bachiller y 

título profesional que se han tramitado a través del Programa de Estudio de Administración y de 

Contabilidad, los mismos que cuenta con su visto bueno. 

 

El señor Presidente indicó que, habiendo cumplido con el procedimiento reglamentario, solicita al 

Consejo aprobar los grados académicos y títulos profesionales sometidos a consideración.  

 
GRADOS ACADÉMICOS 

 

PROGRAMA DE ESTUDIO DE ADMINISTRACIÓN, PRESENCIAL – SEDE TRUJILLO, 

EXONERADO DE TRABAJO DE INVESTIGACIÓN: 

ACUERDO:  

Aprobar el Grado Académico de Bachiller en Ciencias Económicas para el egresado: 

PAREDES HUAMAN JHEFRY ALDAIR. 
 

TÍTULOS PROFESIONALES 

 

PROGRAMA DE ESTUDIO DE ADMINISTRACIÓN, PRESENCIAL – SEDE TRUJILLO 

ACUERDO:  

Aprobar el Título Profesional de Licenciado en Administración para los bachilleres: 

GUEVARA DE LA CRUZ ANDREA ELENA y QUIROZ DAVILA ISAI SALVADOR. 
 

PROGRAMA DE ESTUDIO DE ADMINISTRACIÓN, PRESENCIAL – FILIAL PIURA 

ACUERDO:  



 

 

Aprobar el Título Profesional de Licenciada en Administración para las bachilleres: 

NOLE CARRILLO CAROLINA y RIVERA VALDIVIEZO ADISABEL. 

 

PROGRAMA DE ESTUDIO DE CONTABILIDAD, PRESENCIAL – SEDE TRUJILLO 

ACUERDO:  

Aprobar el Título Profesional de Contador Público para los bachilleres: 

GUANILO PUICON LUZ DE LOS MILAGROS, ZALDIVAR PORTILLA LUIS ARMANDO, 

COSI COLQUE DANITZA TREYSSI, GUTIERREZ SALDIAS FATIMA YRIS, VASQUEZ 

MUDARRA CARLOS ALEXANDER, YARLEQUE POZO JENYFER PAMELA, SANCHEZ 

SEGURA JHOJAN JOSE, FARFAN AMAYA FATIMA LUCERO, MENDEZ LEIVA ETHEL 

SALLY y ACOSTA CAMPOS YOANA YAQUELIN. 
 

PROGRAMA DE ESTUDIO DE CONTABILIDAD, PRESENCIAL – FILIAL PIURA 

ACUERDO:  

Aprobar el Título Profesional de Contador Público para los bachilleres: 

MOGOLLON OTERO FRANCO TULIO, SULLASI TUME OMAR AIMAR, DELGADO 

HURTADO ROSA ESTHEFANY LIZET, CORNEJO MONTERO KATHIA ELIZABETH y 

ROSAS TRELLES JAVIER RODRIGO. 
 

2. OFICIO N°0828-2023-PEA-FCCEE-UPAO, PLAN DE DESARROLLO ACADÉMICO 

PROFESIONAL DEL DOCENTE DEL PROGRAMA DE ESTUDIO DE 

ADMINISTRACIÓN PARA EL PERIODO 2022-2026. 

 

El Presidente del Consejo solicita se de lectura al oficio. Se procede con la lectura. 

 

El presidente solicita la intervención del Director del Programa de Estudio de Administración. 

 

El Dr. Luis Flores Rodríguez, manifiesta que, mediante Oficio N° 0828-2023-ADMI-FCCEE-UPAO, 

remite el Plan de Desarrollo Académico Profesional del Docente del Programa de Estudio de 

Administración para el periodo 2022-2026, el mismo que cuenta con la opinión favorable de la Jefa de 

la Oficina de Gestión Académica. Dicho plan se ha elaborado de acuerdo a las exigencias y requisitos 

por lo que solicita su aprobación y continuidad del trámite para la emisión de la resolución rectoral 

correspondiente. 

  

El Dr. José Castañeda Nassi, solicita la aprobación correspondiente. 

 

El Consejo de Facultad por unanimidad da su aprobación. 

 

ACUERDO:  

Aprobar el Plan de Desarrollo Académico Profesional del Docente del Programa de Estudio de 

Administración para el periodo 2022-2026, se formalice el acuerdo y continuar con el trámite 

correspondiente. 

 

3. PLAN OPERATIVO Y PRESUPUESTO 2024 FCCEE. 

 

El Presidente del Consejo manifiesta que el Plan Operativo y el Presupuesto 2024 de la Facultad de 

Ciencias Económicas, se ha elaborado con la participación del Dr. Manuel Angulo Burgos, La 

colaboradora Gladys García Siguas y la secretaria de facultad. Asimismo, contamos con el apoyo de 

planificación, por lo que solicita se tome el acuerdo de aprobación para la continuidad con el trámite 

que corresponde. 

 

El Consejo de Facultad por unanimidad da su aprobación. 

 



 

 

ACUERDO:  

Aprobar el Plan Operativo y Presupuesto del año 2024, de la Facultad de Ciencias Económicas, 

en concordancia con las normas establecidas para tal fin. 

 

Siendo la 9:10 am., del mismo día y habiéndose agotado la agenda, el señor Decano dio por concluida 

la sesión.  

 


